
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van 
de gemeenteraad

maandag 4 april 2022 om 19u30

AANWEZIG:
Jordy Kunnen, Voorzitter
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Mario Knippenberg, Rudi Cober, Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, 
Schepenen
Stefan Daniels, Lien Ceyssens, Jos Drykoningen, Rik Hertogs, Mathieu Kenis, Elly Langens, 
Elke Luyckx, Lode Tijskens, Dries Tyskens, Edith Vanaken, Mia Weltjens, Lambert Neyens, Luc 
Bloemen, Free Bamps, Jo Leenders, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Martijn Geerits, Sietse Wils, Ingrid Bongers, Gemeenteraadsleden
AFWEZIG:

Goedkeuring verkoopreglement voormalige pastorij en kerk in ’t Hasselt – Bree

REGELGEVING
De gemeenteraad;
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;

VOORWERP EN MOTIVERING
Gelet op het Kerkenbeleidsplan Bree d.d. 04/09/2017 waarin voor de kerk Sint-Lutgardis in ’t 
Hasselt de mogelijkheid tot herbestemming is opgenomen;
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 8 november 2021: Uitvoering Kerkenplan: 
overeenkomst tot voorakkoord met betrekking tot de herbestemming van de kerkgebouwen 
OLV van het H. Hart Vostert en Sint Lutgardis in ’t Hasselt – goedkeuring;



GR Uittreksel - 2

 
Dat in deze overeenkomst, tevens goedgekeurd door de kerkraad St. Michiel Bree op 28 
oktober 2021, bepaald werd om de voorbereidingen te treffen om de kerk (eigendom 
kerkfabriek) en de voormalige pastorij (eigendom stad Bree) gezamenlijk te koop te stellen via 
een procedure van bekendmaking met voorwaarden;
 
Overwegende dat het RUP Het Gehucht ’t Hasselt d.d. 03/12/2018 mogelijke (her)bestemmingen 
vastlegt voor beide gebouwen en grondschotels;
 
Gelet op het schattingsverslag van Landmeters & Vastgoedexperten (met zetel te Bree):
-    Dossier 8135: Kerk ’t Hasseltkiezel 16+
-    Dossier 8135-1: Pastorij met perceel bouwland ‘ Hasseltkiezel 16

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT
Art. 1: Het verkoopreglement met betrekking tot Kerk, ’t Hasseltkiezel 16+ en Pastorij met 
perceel bouwland, ‘t Hasseltkiezel 16 wordt goedgekeurd.
 
Art. 2: Dit reglement wordt tevens ter goedkeuring voorgelegd aan de kerkraad  St. Michiel 
Bree.
 
Art. 3: De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Jordy Kunnen

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon
#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Jordy Kunnen
#$ondertekening1$#

 


		2022-04-10T22:02:12+0200
	BREE
	Jordy Kunnen (Signature)
	Voorzitter Gemeenteraad


		2022-04-11T10:05:34+0200
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




